
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0074928-107 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado de acuerdos marco para el arrendamiento de maquinaria
autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la gerencia de Castellón durante dos
anualidades.

Contrato derivado de acuerdos marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en elDescripción 
ámbito territorial de la gerencia de Castellón durante dos anualidades.
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: FECHA DE INICIO APROXIMADA

Lugar de ejecución
Altura, Arañuel, Argelita, Ayodar, Barracas, Bejis, Benafer, Caudiel, Cirat, Cortes de Arenoso, Espadilla, Fuente LA Reina,
Fuentes de Ayodar, Gaibiel, Higueras, Jérica, Ludiente, MAtet, Montan, Montanejos, Navajas, ...
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 18.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MAT. CONST Y PIENSOS BENESA SL
NIF B12518494
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA CASTELLON 14
(12460) VIVER España

Contacto

Teléfono +964 141731
Correo Electrónico benesasl@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.264 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 698360
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

RESOL ADJUDIC TSA0074928 107 FIRMADO FIRMADO CTO 698360.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjz
Dp87jq0YT8ZOSO9SDXjaMy4LCpKswoaW4Gm8rx5SdZfo7vMxw1yjBBw9Ia4WCJuMXmMPGX5hq1/aSILKP5gW8PP0OhzOeg
xwejpcQGODDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXjaMy4LCpKswoaW4Gm8rx5SdZfo7vMxw1yjBBw9Ia4WCJuMXmMPGX5hq1/aSILKP5gW8PP0OhzOegxwejpcQGODDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXjaMy4LCpKswoaW4Gm8rx5SdZfo7vMxw1yjBBw9Ia4WCJuMXmMPGX5hq1/aSILKP5gW8PP0OhzOegxwejpcQGODDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXjaMy4LCpKswoaW4Gm8rx5SdZfo7vMxw1yjBBw9Ia4WCJuMXmMPGX5hq1/aSILKP5gW8PP0OhzOegxwejpcQGODDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:45 horas

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0074928
Objeto Acuerdos marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la
gerencia de castellon durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia
europeo-PRTR
CONTRATO DERIVADO DE ACUERDO MARCO.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BC9hCgVEKB%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014410150 |  2024-001097544 | Thu, 17 Oct 2024 08:34:36:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105011734817054690286635125006458062033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BC9hCgVEKB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

